UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 20 tháng 10 năm 2023

V/v tuyên truyền thực hiện Thông báo số

412/TB-VPCP ngày 12/10/2023

của Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:

- Báo Khánh Hòa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 10666/UBND-KT ngày 17/10/2023 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị

thúc đẩy các giải pháp chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và

không theo quy định (IUU), chuẩn bị đón và làm việc với Đoàn thanh tra của Ủy

ban Châu Âu (EC);

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức

tuyên truyền; Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng

dẫn Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền các nội dung như

sau:

- Phổ biến Thông báo số 412/TB-VPCP ngày 12/10/2023 của Văn phòng

Chính phủ về kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại Hội nghị

thúc đẩy các giải pháp chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và

không theo quy định, chuẩn bị đón và làm việc với Đoàn thanh tra của Ủy ban

Châu Âu (EC). Xem nội dung văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-bao-412-TB-

VPCP-2023-ket-luan-tai-Hoi-nghi-giai-phap-chong-khai-thac-hai-san-bat-hop-

phap-582208.aspx.

- Tuyên truyền về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước về phát triển bền vững kinh tế biển, bảo vệ môi trường đại dương,

hệ sinh thái biển, tạo sinh kế bền vững của cộng đồng ngư dân ven biển; các quy

định về quản lý tàu thuyền và chống khai thác IUU; những cam kết của Việt

Nam đối với các Hiệp định, Công ước quốc tế về thủy sản mà Việt Nam là thành

viên hoặc tham gia để ngăn chặn, loại bỏ khai thác IUU.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-bao-412-TB-VPCP-2023-ket-luan-tai-Hoi-nghi-giai-phap-chong-khai-thac-hai-san-bat-hop-phap-582208.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-bao-412-TB-VPCP-2023-ket-luan-tai-Hoi-nghi-giai-phap-chong-khai-thac-hai-san-bat-hop-phap-582208.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Thong-bao-412-TB-VPCP-2023-ket-luan-tai-Hoi-nghi-giai-phap-chong-khai-thac-hai-san-bat-hop-phap-582208.aspx

2

- Tăng cường tuyên truyền đến các chủ tàu, ngư dân trên địa bàn hiểu rõ,

nắm chắc và cam kết tuân thủ chính sách, pháp luật và nghĩa vụ quốc tế trong

bảo vệ môi trường biển trong nước và quốc tế, chống khai thác IUU chính là để

bảo vệ lợi ích của chính mình, không khai thác hải sản bất hợp pháp ở vùng biển

nước ngoài, duy trì hoạt động thiết bị giám sát hành trình (24 giờ/24 giờ) khi đi

khai thác theo đúng quy định.

- Tuyên truyền về các trường hợp, kết quả điển hình, tiêu biểu trong

chống khai thác IUU; những nỗ lực, kết quả triển khai chống khai thác IUU của

các địa phương trên địa bàn tỉnh.

- Tuyên truyền chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và

không theo quy định (IUU) gắn với tuyên truyền bảo vệ chủ quyền biển, đảo của

Tổ quốc.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở NN&PTNT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

Phạm Duy Lộc

		2023-10-23T09:42:33+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T12:11:33+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T12:12:53+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!